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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
برخی تحولات بازار ارز خارج از اختیار بانک مرکزی 
اســت، گفت: در بازار ارز، سیاستگذار ارزی تنها 
بازیگر اصلی آن نیست و جریانات بیرونی متعددی 

می تواند بر نرخ ارز موثر باشند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمود بهمنی، رئیس کل 
اســبق بانک مرکزی پیرامون اقدام اخیر سیاستگذار پولی در 
راستای انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد در 
شبکه بانکی کشور، با اشاره به اینکه نرخ حقیقی سود سپرده 
بانکی در حال حاضر منفی است، گفت: گواهی سپرده این امکان 
را فراهم می آورد که نقدینگی در مقاطعی که اقتصاد با شوک 
بیرونی یا تنش هایی که انتظارات تورمی را تشدید می کند، جذب 
شبکه بانکی شود و مانع از بروز التهاب در بازارهای مالی و دارایی 
شود. رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: ایجاد بستر جذب 
نقدینگی، منجر به جلوگیری از ایجاد مازاد تقاضا در بازارهایی 
همچون ســکه و طلا خواهد شد و همین امر می تواند باعث 

آرامش در بازارهای مختلف شود. 
بهمنی ادامه داد: همچنین در صورت همراهی ســایر ارکان 
سیاســتگذاری اقتصادی با بانک مرکزی، بستر تامین مالی 
پروژه های مختلف با استفاده از این ابزار فراهم می شود که همین 

امر می تواند تولید را در میان مدت افزایش دهد.
وی با اشــاره به لزوم ایفای نقش فعال بانک مرکزی در بازار 
پول، افزود: در مقطعی که به دلیل تنش های سیاسی منطقه، 

ســطح انتظارات تورمی جامعه افزایش یافت، بانک مرکزی 
تلاش کرد تا نقشی فعال را ایفا کند و نسبت به تغییرات انتظارات 

تورمی جامعه بی تفاوت نباشد. 
رئیس کل اســبق بانــک مرکزی افزود: در همین راســتا، 
سیاستگذار پولی اقدام به انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود 
۳۰ درصد کرد و همین امر در کوتاه مدت از افزایش قیمت ارز به 
دلیل مازاد تقاضای کاذب ایجاد شده در این بازار، جلوگیری کرد.
بهمنی بر لزوم هماهنگی سایر سیاستگذاران اقتصادی با بانک 
مرکزی تاکید کرد و گفت: یکی از الزامات موفقیت سیاست های 
پولی در مهار تورم، همراهی ســایر سیاستگذاران اقتصادی از 
جمله وزارت اقتصاد با بانک مرکزی است. بازار پول و سرمایه 
با یکدیگر ارتباط دارند و نباید با نگاه بخشی تصمیماتی را اتخاذ 

کرد.
لزوم همکاری سیاستگذاران اقتصادی

وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی مسئول بازار پول است و 
وزارت اقتصاد مســئول بازار سرمایه. این که هر یک جداگانه 
نسبت به حوزه مسئولیت خود تصمیماتی را اتخاذ کنند، یا اینکه 
وزارت اقتصاد به بهانه رشد شــاخص بورس، بدون توجه به 

سیاست های پولی، سیاست هایی را اعمال کند، صحیح نیست.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: اولویت با مهار تورم و رشد 
تولید است و باید ارکان تصمیم گیر نگاهی جامع به موضوعات 
داشته باشند. در صورت موفقیت بانک مرکزی در مهار تورم، 
بازار سرمایه نیز رشد خواهد داشت، در حالی که در صورت عدم 

موفقیت بانک مرکزی، کل اقتصاد آسیب خواهد دید. بنابراین 
باید وزرای اقتصادی با نگاه جامع بانک مرکزی همراه باشند. 

بهمنی بر لــزوم وجود اختیار کافی در اســتفاده از ابزارهای 
سیاست  پولی توسط بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: همیشه 
این موضوع بیان می شود که وظیفه بانک مرکزی کنترل تورم 
است، در حالی که بانک مرکزی مسئول کنترل بخشی از تورم 
است و سایر سازمان ها و وزارتخانه های مرتبط با سیاستگذاری 

اقتصادی نیز در کاهش یا افزایش تورم نقش دارند.
به گفته وی، نمی توان انتظار داشت تمام نارسایی های موجود 

در اقتصاد که نتیجه آن در تورم مشاهده می شود را بانک مرکزی 
مرتفع کند. به عقیده بنده، باید تمام ارکان سیاستگذاری اقتصادی 
تصمیماتی را اتخاذ کنند که همسو بایکدیگر باشد و اینطور نباشد 
که یکی از وزارتخانه ها به دلیل نگاه بخشی، تلاش های سایر 

ارکان سیاستگذاری اقتصادی را خنثی کند. 
وی  دربــاره اینکه تحولات بــازار ارز، نتیجه مجموعه ای از 
سیاست های در اختیار بانک مرکزی و خارج از اختیار سیاستگذار 
ارزی اســت، گفت: تحولات بــازار ارز را نمی توان محدود به 
اقدامات بانک مرکزی دانست و مجموعه ای از متغیرهای قابل 

کنترل سیاستگذار ارزی و برون زای خارج از اختیار بانک مرکزی، 
بر بازار ارز موثر است. 

رئیس کل اسبق بانک مرکزی ادامه داد: به عنوان مثال، چندی 
پیش پس از بروز التهاباتی که در سطح منطقه ایجاد شد، به طور 
طبیعی نرخ ارز نیز با نوساناتی همراه شد که خارج از اختیار بانک 
مرکزی بود. در بازار ارز سیاستگذار ارزی تنها بازیگر اصلی آن 
نیست و جریانات بیرونی متعددی می تواند بر نرخ ارز موثر باشند.
نمی توان توقع داشت اثرگذاری متغیرهای برونزا 

صفر شود
بهمنی تصریح کرد: البته بانک مرکزی می تواند با ایفای نقش 
فعال و اتخاذ سیاست های پویا و منعطف، اجازه ندهد اثرگذاری 
متغیرهای خارجی زیاد باشــد، اما نمی توان انتظار داشت که 

اثرگذاری متغیرهای برونزا صفر شود.
وی اظهــار کرد: به عنوان مثال، بانــک مرکزی به منظور 
جلوگیری از بروز التهاب در بازار غیررســمی ارز که همواره در 
آستانه سال نو به دلیل سفرهای خارجی بخشی از مردم، تقاضای 
ارز افزایش می بابد سقف تخصیص ارز مسافری را افزایش داد 

که از بروز التهاب در بازار غیررسمی می تواند جلوگیری کند.
رئیس کل اســبق بانک مرکزی این مطلب را نیز افزود که، 
همچنین در انتشــار گواهی خــاص ۳۰ درصدی نیز به نظر 
می رســد بانک مرکزی با این نگاه که نباید نسبت به افزایش 
سطح انتظارات تورمی منفعل باشد و باید از جهش نرخ ارز به این 

واسطه جلوگیری کند، اقدام به استفاده از این ابزار کرد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی مطرح کرد؛

لزوم ایفای نقش فعال بانک مرکزی در بازار پول

سرمایه امروز

 اقتصاد روسیه انتظارات
 بدبینانه را پشت سر گذاشت

روزنامه بریتانیایی »اکونومیســت« در گزارشی از اقتصاد روسیه در دو سال 
گذشته تاکید کرد که اقتصاد این کشور از انتظارات بدبینانه عبور کرد.  

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از المیادین، روزنامه بریتانیایی »اکونومیست« در 
گزارشی از اقتصاد روسیه که در طول دو سال گذشته از آغاز جنگ در اوکراین مکرراً انتظارات 
بدبینانه را زیر پا گذاشته است، صحبت کرد. این روزنامه تاکید کرد فروپاشی اقتصاد روسیه، که به 
طور گسترده در بهار ۲۰۲۲ انتظار می رفت، هرگز اتفاق نیفتاد.این روزنامه می گوید: »اقتصاد وارد 
رکود شد، اما شدت آن کمتر از حد انتظار بود و دوام چندانی نداشت« در حالی که »تورم آخرین 
نگرانی بود، زیرا قیمت ها در سال گذشته به سرعت افزایش یافتند«.به گزارش اکونومیست، 
اقتصاددانان بر این باور بودند که قیمت ها می توانند از کنترل خارج شــوند و مقامات خواستار 
آن شدند که به افزایش قیمت ها توجه ویژه ای شود، اما یک بار دیگر به نظر می رسد اقتصاد 
روسیه ثابت می کند که بدبین ها اشتباه می کنند.انتظار می رود این داده ها که در ۱۳ مارس منتشر 
می شوند، نشان دهند که قیمت ها در فوریه گذشته ۰.۶ درصد به صورت ماهانه افزایش یافته 
اســت که از ۱.۱ درصد در پایان سال گذشته کاهش یافته است.به طور سالانه، تورم پس از 
رسیدن به ۷.۵ درصد در نوامبر گذشته، احتمالاً افزایش نیافته است. به نوشته این روزنامه، در 
حالی که بسیاری از تحلیلگران انتظار دارند به زودی این نرخ به ۴درصد کاهش یابد، که همچنین 

نشان دهنده ثبات انتظارات خانوار ها در مورد تورم در آینده است.

سقوط آزاد لیر ترکیه
داده های معاملاتی نشان داد که لیر ترکیه در برابر دلار به پایین ترین سطح 
خود رسیده است. بر اساس داده های معاملات آنلاین، لیر ترکیه در برابر دلار 

به پایین ترین حد خود رسیده است و دلار با بیش از ۳۲ لیر معامله می شود.
دلار از ۳۱.۹۳ در پایان معاملات به ۳۲.۰۲ لیر در هر دلار رسید. یورو نیز در برابر لیر به رکورد 
بالایی مبادله می شود. نرخ یورو از ۳۴.۹۸ لیر در هشتم مارس به ۳۵.۰۶ لیر افزایش یافت. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، شاخص اصلی بورس استانبول، از ۲۸ فوریه تا 
پنجم مارس از ۹.۱۹۳ واحد به ۸۷۴۴ واحد سقوط کرد سپس شاخص به ۹.۲۶۳ واحد بازگشت.

 دستیار صوتی هوشمند نرم افزار فام 
محصول برتر نوآوری برتر ایرانی

دستیار صوتی هوشمند نرم افزار فام )روبوفام( محصول برتر نوآوری برتر 
ایرانی در سال 140۲ انتخاب شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی شرکت فام، در جشنواره نوآوری 
برتر ایرانی که در تاریخ ۲۱ اسفندماه سال ۱۴۰۲ در دانشگاه صنعتی شریف برگزار گردید بر اساس 
ارزیابی های انجام شده مبتنی بر مدل مرجع نوآوری ایرانی، دستیار صوتی هوشمند نرم افزار جامع 
پرداخت فام )روبوفام( از شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل )فام( در هشتمین 
جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی دانشگاه شریف بعنوان محصول برتر نوآوری سال ۱۴۰۲ انتخاب 

و موفق به دریافت لوح زرین و گواهینامه نوآوری برتر ایرانی در سال ۱۴۰۲ گردید.
گفتنی است که در این جشنواره صاحبان ده ها محصول و خدمت فناورانه، دستاوردهای خود را 
در رقابتی تخصصی شرکت  داده  تا اعضای هیئت داوران برپایه معیارهای علمی برترین ها را از 
میان آن  ها انتخاب نمایند که روبو فام به عنوان محصول برتر نوآوری سال ۱۴۰۲ انتخاب و لوح 
و گواهینامه مربوطه به مهدی طالب، رئیس اداره فناوری های نوین شرکت فام به نمایندگی از 

طرف شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل )فام( تقدیم گردید.

انتصاب مدیر امور مهندسی زیرساخت بانک ایران زمین
طی مراسمی با حضور مدیران عالی بانک ایران زمین، حسین سماوات به 

عنوان مدیر امور مهندسی زیرساخت این بانک منصوب شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، در این مراسم عبدالمجید پورسعید به کارگیری نیروهای 
متخصص و مستعد در بخش های اجرایی و مدیریتی را از اولویت های اصلی بانک بیان کرد و 
گفت: استفاده از تجربیات مدیران با سابقه و پرورش نیروهای جوان، می تواند عاملی موثری در 
ایجاد انگیزه و افزایش مشارکت نیروی های جوان در بخش های مختلف بانک باشد.علیرضا 
کریمی عضو هیأت سرپرستی حضور نیروهای جوان در بخش مدیریتی را باعث ایجاد نشاط و 
ترغیب کارکنان سازمان به یادگیری و افزایش رقابت سالم دانست و گفت: بی شک با افزایش 
سطح علمی و تخصصی همکاران، میزان رضایت مشتریان هم افزایش خواهد داشت.قدرت اله 
عبداللهی عضو هیأت سرپرستی، مدیریت امور مهندسی زیرساخت را بخشی با اهمیت و حساس 
بیان کرد و گفت: حوزه فناوری اطلاعات بانک همچون نبض سازمان است و توسعه این حوزه 
موجب ارائه سرویس های مطلوب تر به مشتریان خواهد شد. در پایان مراسم حکم مدیر امور 

مهندسی زیر ساخت بانک ایران زمین توسط مدیریت ارشد بانک به حسین سماوات اهدا شد.

 بازدید رئیس جمهور از غرفه بانک دی
 در نمایشگاه »روایت خدمت«

 رئیس جمهور درنوزدهمین جلسه نظارت ستادی بر دستگاه های اجرایی، 
پس از بازدید از غرفه بانک دی، در جریان اقدامات این بانک قرار گرفت.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، آیت الله دکتر ابراهیم رئیسی، در نوزدهمین جلسه نظارت 
ستادی بر دستگاه های اجرایی از بنیاد شهید و امور ایثارگران، ضمن حضور در نمایشگاه »روایت 
خدمت« این سازمان، پس از بازدید از غرفه بانک دی، در جریان اقدامات و عملکرد این بانک 
قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این بازدید علیرضا قیطاسی، سرپرست این 
بانک، گزارشی از فعالیت ها و دستاورد های بانک در حوزه رشد منابع، پرداخت تسهیلات، کاهش 
مطالبات غیرجاری، خروج از بنگاه داری و ... به رییس جمهور ارائه کرد.نمایشــگاه عملکرد و 
دستاورد های بنیاد شهید و امور ایثارگران در دولت سیزدهم، ۱۷ تا ۲۴ اسفند ماه در محل ساختمان 

مرکزی بنیاد برپاست.

ثروت و معدن
ادامه از صفحه یک-به تعبیر دیگر، می توان تحریم و آسیب های ناشی از آن را به عنوان یک واقعیت 
ثابت در کسب وکار پذیرفت و بر اساس آن برنامه ریزی کرد ولی عدم ثبات مقررات داخلی و تصمیمات 
خلق الساعه، امکان برنامه ریزی به عنوان مهم ترین ابزار سرمایه گذار در مدیریت مجموعه خود را سلب 
کرده است.روندی که از نگاه کارشناسان متوقف نشود، می تواند بخش قابل توجهی از درآمد      های ارزی 
کشــور را  تحت تاثیر قرار دهد. این بخش می تواند ۶۰ درصد از درآمدهای حاصل از فروش نفت را 
پوشــش دهد. از طرفی، با فرآوری نهایی مواد معدنی می تواند به طور متوسط ارزش      افزوده      ای بالغ       بر 
۱۰ برابر ارزش خام مواد معدنی ایجاد کند.مشکلات و چالش ها به سه دسته غیر فنی ، فنی و تخصصی  
تفکیک می گردد دسته اول که بیشترین نقش را در هدر رفتن زمان و منابع دارد عوامل غیر فنی است. 
این مشکلات شامل سه مورد است: مشکلاتی نظیر معارض محلی و افراد سودجو منطقه ای که مانع 
عملیات استخراج و بهره برداری می شوند.مشکلات و چالش های مرتبط با بروکراسی اداری، تضاد 
قوانین با یکدیگر، همچنین ممانعت ارگان ها و سازمان های دولتی گوناگون مانند اداره منابع طبیعی 
و محیط زیست، آب و هوای منطقه ای ، راهداری، ارگان های نظامی  وکیفیت پایین و عدم دسترسی 
آسان به سوخت از این دسته هستند.دسته دوم نیز عمدتا ریشه در عوامل خارج از دسترس معدنکار 
و غیر فنی دارد اما به جهت مشمولیت عام، عوامل فنی می نامیم. این عوامل شامل شش مورد زیر 
است.۱-  فرســودگی ناوگان ماشین آلات و دشواری دسترسی به ماشین آلات با قیمت مناسب۲- 
دشــواری تامین قطعات یدکی و تعمیر و نگه داری ماشین آلات۳- دشواری تهیه مواد ناریه و عدم 
مرغوبیت مواد ناریه۴- نبود نیروی انسانی متخصص  در زمینه استخراج مواد معدنی۵- عدم اکتشاف 
تکمیلی و اطلاعات کامل نسبت به عیار و شکل ذخیره  ۶- مشکلات جغرافیایی، آب و هوا و توپوگرافی 
و مناطق مختلف که عملیات را به صورت فصلی محدود می کند.دسته آخر که همان چالش های 
تخصصی هستند. استخراج مواد معدنی بنابر نوع ماده معدنی بسیار متفاوت است. روش های استخراج 
سنگ های ساختمانی چالش های منحصر به فرد دارند؛ مانند مواد معدنی ساختمانی همچون شن و 
ماسه ،گچ و سنگ ریزه.  مواد معدنی پلاسری نظیر سنگ آهن پلاسری، مشکلاتی همچون آلایندگی 
زیست محیطی را دارند. مواد معدنی فلزی با روش استخراج سطحی ، جمع شدن آب سطحی جاری 
مواجه است و نیازمند آبکشی و زهکشی و سد باطله است. مواد معدنی با روش استخراج زیر زمینی،  
با مشکل برخورد با سفره های زیر زمینی رو به روست. همچنین نگهداری تونل ها، فرونشست سطحی، 
انفجار تونل، تهویه هوا و دمپینگ، مباحث تکتونیکی،گسل خوردگی، درزه ها و شکاف ها، شکستگی ها، 
یکی از چالش های اصلی استخراج مواد معدنی به صورت روباز و زیر زمینی است.به باور کارشناسان، 
کشور در صورتی که بخواهد متناسب با پتانسیل های معدنی خود، بخش معدن و صنایع معدنی را 
ارتقا دهد باید نخست نسبت به تلاش و تصویب استراتژی معدن و صنایع معدنی اقدام کند. سپس 
حمایت های موثر و هدفمند از بخش معدن را در دستور کار قرار دهد. در کنار اینها، برای رقابت پذیر 
کردن بخش معدن، اقدامات جدی برای حضور شرکت های معظم و شناخته شده در صنعت معدنکاری 
به عمل آورد و در نهایت در جهت اکتشاف و استخراج معادن در مقیاس جهانی اقدامات جدی و در خور 
توجهی انجام دهد.برای شناسایی چالش های موجود در بخش معدن، در این متن از پژوهش های بازوی 
فکری مجلس استفاده شده است و دیدگاه های ارگان هایی مثل کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 
ایران نیز مورد توجه قرار گرفته است. این کمیسیون در گزارش های خود از چالش های بخش معدن، 
اظهار کرده که ۴۴ درصد از مشکلات مربوط به قوانین و دولت است؛ ۳۳ درصد مربوط به سوء مدیریت 
و مشــکلات خود معدن داران است، ۱۳ درصد مربوط به معضل های طبیعی است و تنها ۱۰ درصد 
مربوط به مشکلات بین المللی است. دسته بندی ای که به نظر می رسد شاید تا حدی در راستای جریان 
روز در کشور یعنی تاکید بر ریشه داخلی مشکلات و نادیده گرفتن اثرات محدودیت های بین المللی 
صورت گرفته و به جای شناسایی مشکلات به شکل جزئی و مشخص، از عناوینی کلی برای انداختن 

توپ در زمین دولت و سیاستگذار کمک گرفته است.

اخبار کوتاه 

تغییر در ترکیب اعضای 
هیات مدیره بیمه دانا

ترکیب اعضای هیات مدیره و مدیر عامل شرکت بیمه دانا عوض شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بدین  وسیله به اطلاع می رساند باستناد مصوبۀ 
مجمع عمومی عادی مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ و جلسۀ هیات  مدیرۀ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۹ 

اسامی اعضای هیئت مدیره و نمایندگان آنها و سمت هریک شرکت بیمه دانا که با 
نماد دانا در بورس فعالیت دارد به شرح زیر است:

-سید مجتبی عطری؛ عضو هیئت مدیره

-رضا جعفری؛ نائب رئیس هیئت مدیره
-ابراهیم عباسی؛ رئیس هیئت مدیره -فرشید جوان آملی؛ عضو هیئت مدیره

-سید داود حسینی؛ عضو هیئت مدیره

نایــب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه پارســیان به 
مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان و سال نو پیام تبریک 

منتشر نمود. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، متن پیام به شرح ذیل است:

»یَا مُقَلبَِّ القُْلُوبِ وَ الْْأبَصَْارِ
یَا مُدَبرَِّ اللیَّْلِ وَ النَّهَارِ

یَا مُحَوِّلَ الحَْوْلِ وَ الْْأحَْوَالِ

حَوِّلْ حَالنََا إلِیَ أحَْسَنِ الحَْالِ
با فرا رسیدن فصل بهار و نزدیک شدن به ایام نوروز، شکوفایی طبیعت و 
آغازی دوباره در تار و پود هستی را شاهد هستیم. گویی خداوند متعال با قدرت 
لایزال خود، بار دیگر به ما یادآور می شود که توان نو شدن و رشد در ذات هر 
موجودی نهفته است.نوروز این عید باستانی همزمانی مبارک آن با ماه بهار 
قرآن، فرصتی مغتنم برای تجدید قوا و آغاز سفری پربار و پربرکت در سالی 
جدید است. سالی که با همدلی و تلاش بی وقفه شما عزیزان، نویدبخش رشد 

و تعالی هرچه بیشتر شرکت معظم پارسیان خواهد بود.
در سالی که گذشت، شاهد افتخارآفرینی های بی نظیر شما در مسیر توسعه 
و نوآوری بودیم که همگی نشان از عزم راسخ و تعهد شما به سازمان است. 
امید است در سال جدید، با همدلی و همکاری یکدیگر، شاهد شکوفایی هرچه 
بیشتر شرکت بیمه پارســیان باشیم و در سایه الطاف حق تعالی، سربلند و 
سعادتمند گام برداریم.بدینوسیله ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک و پرفیض 
رمضان، عید نوروز و سال نو به تمامی اعضای خانواده مجموعه معظم پارسیان، 
سالی سرشار از رشد و تعالی و ارتقاء هرچه بیشتر جایگاه این مجموعه توانمند 

در کشورمان آرزومندم.
هادی اویار حسین؛ نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل بیمه پارسیان«

 پیام تبریک  مدیرعامل بیمه پارسیان 
به مناسبت ماه مبارک رمضان و سال نو

 ســاعات کاری سامانه های »ســاتنا«، »پایا« و »چکاوک« 
بانک صادرات ایران در ایام پایانی سال اعلام شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، ساعات کاری سامانه های »ساتنا«، »پایا« و »چکاوک« این بانک در 
ایام پایانی سال اعلام شد که بر اساس آن ساعت پایان واگذاری چک های 
عادی سامانه چکاوک در روزهای شنبه و یکشنبه به ترتیب ۲۶ و ۲۷ اسفندماه 
سال جاری ساعت ۱۲ و زمان پایان تعیین وضعیت آن ۱۵:۳۰ تعیین شده 

است.
همچنین ســاعت پایان واگذاری چک های عادی سامانه چکاوک در روز 
دوشنبه ۲۸ اسفندماه ساعت ۱۳ و زمان تعیین وضعیت آن ۱۶:۳۰ خواهد بود.
زمان پایانی واگذاری چک های رمزدار نیز در دو روز ۲۶ و ۲۷ اســفندماه 
ساعت ۱۳ و زمان پایان تعیین وضعیت آنها در شعب ساعت ۱۴:۴۵ اعلام 

شده است.
زمان پایان واگذاری چک های رمزدار در روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ساعت 
۱۴ و زمان تعیین وضعیت آنها ۱۵:۴۵ در نظر گرفته شده است. بر اساس این 

اطلاعیه سامانه چکاوک در روزسه شنبه ۲۹ اسفندماه غیرفعال است.
همچنین بر اساس اطلاعیه اداره کل خزانه داری بانک صادرات ایران، سامانه 

ســاتنا این بانک در روز شنبه ۲۶ اسفند ماه طبق روال عادی از ساعت ۸ تا 
۱۴:۳۰ فعال است و در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲۷ و ۲۸ اسفندماه سال 
جاری زمان خدمت رسانی این سامانه از ساعت ۸ تا ۲۰:۳۰ و در روز دوشنبه 

۲۹ اسفندماه از ساعت ۸ تا ۱۸ به مشتریان خدمت ارائه خواهد کرد.
همچنین سامانه پایا در بانک صادرات ایران طبق روال عادی در روزهای 
۲۶، ۲۷، ۲۸ و ۲۹ اسفندماه سال جاری در چهار چرخه زمانی ۰۳:۴۵، ۱۰:۴۵، 

۱۳:۴۵ و ۱۸:۴۵ فعال خواهد بود.

 خدمات »چکاوک«، »ساتنا« و »پایا«
 بانک صادرات ایران در روزهای پایانی سال

روش های نوآورانه برای تحول حوزه 
پرداخت شهری در دستور کار است

مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر:

مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و 
ارتباطات بانک شهر تاکید کرد: استفاده 
از روش هــای نوآورانه و فناورانه برای 
تحول در حوزه پرداخت شــهری در 

دستور کار است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک شهر، علی نوری مدیرعامل 
هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر، 
گفت: این هلدینگ با مأموریت ارائه راهکارهای 

نوین خدمات بانکی، زیر ساخت های هوشمندسازی و سایر سرویس های مرتبط مبتنی بر دانش روز و 
نیروی انسانی متخصص و پویا به منظور خدمت رسانی به مشتریان و در راستای افزایش رضایت ذی نفعان 

و توسعه و تعالی ارزش های بانک شهر تشکیل شده است.
به گفته نوری سه شرکت »توسعه و نوآوری شهر«، »فن آوران ایمن شبکه فاش«، »راهبرد هوشمند 
شــهر« در هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر در راستای مأموریت کلان تعریف شده، 
مأموریت های خود را تعریف کرده اند. در یک دســته بندی کلی می توان کســب وکارهای فعلی و آتی 
هلدینگ و شرکت های زیرمجموعه آن را در چهار حوزه »خدمات پرداخت«، »خدمات مالیاتی یا همان 
TSP«، »تأمین و پشتیبانی خدمات بانکی«، »سرویس های توکنایز کردن و بسترهای انتقال دارایی های 
دیجیتالی«، »توسعه خدمات هوشمند شهری«، »توسعه زیرساخت های بانکداری دیجیتالی« و »تأمین 
مالی زنجیره ای« برشمرد.مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر ضمن تقدیر از 
حمایت های مدیرعامل بانک شهر و نیز معاون فناوری این بانک در تشریح اقدامات انجام گرفته و در دست 
اقدام طی ماه های سپری شده از زمان تأسیس این مجموعه گفت: هوشمندسازی مانیتورینگ شعب و 
هوشمندسازی مانیتورینگ شهرنت ها دو پروژه موفقی بود که خوشبختانه در پاییز امسال به بهره برداری 
رسید و در نمایشگاه اینوکس کیش رونمایی شد. با ایجاد این بسترها زمان خارج ماندن سرویس ها در 

شعب و شهر نت ها یا اطلاع از وقوع حادثه در آن ها به کمترین مقدار می رسد.
وی افزود: در حوزه ایجاد زیرســاخت متمرکز برای ساختار یکپارچه پرداخت خرد شهری اپلیکیشن 
»شهرزاد« برای زیرساخت خدمات شهری در همه کلان شهرها و اپلیکیشن »اسمارتیز« هم برای ارائه 
همین خدمات در غیر کلان شهرها طراحی و پیاده سازی شده که کاربران می توانند با استفاده از ابزار و 

خدمات این اپلیکیشن ها به مجموعه وسیعی از امکانات مختص همان شهر دسترسی داشته باشند.
نوری با اشاره به اینکه یکی از وجوه تمایز این دو اپلیکیشن با سایر اپلیکیشن ها این است که در اپلیکیشن 
هر شهر، خدمات شهری مختص همان شهر ارائه می شود و کاربران به محض روشن کردن مکان نمای 
گوشی تلفن همراه خود به مجموعه ای از خدمات پرداخت الکترونیکی و… مرتبط با همان شهر در 

قالب تجربه کاربری طراحی شده با المان های شهری که در آن حضور دارند، دسترسی خواهند داشت.
مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات بانک شهر ادامه داد: در حال انجام اقدامات اولیه برای دریافت 
مجوز »تی اس پی« و »پی اس پی« هستیم و خوشبختانه در این زمینه همکاری چندجانبه ای شکل گرفته 
و در حال اخذ مجوز از بانک مرکزی هستیم.وی با بیان اینکه »ساخت و تجهیز مراکز داده بانک شهر و 
برخی از شهرداری ها« از جمله پروژه هایی است که دنبال می کنیم، گفت: همان طور که با اشاره به پروژه 
مانیتورینگ هوشمند شعب گفتم، هوشمندسازی پشتیبانی خدمات بانک شهر توسط هلدینگ انجام 
می شود و این آمادگی در مجموعه ما وجود دارد که به سایر مجموعه های بانکی نیز این خدمات را ارائه 
دهیم. مذاکرات موفقی نیز در این زمینه انجام شده که سال آینده بیشتر در مورد نتایج آن ها خواهید شنید.
نوری همچنین از ایجاد یک »اس پی یو« جدید در حوزه امنیت و مرکز نوآوری در زیست بوم خدمات 
فناوری اطلاعات بانک شهر ذیل هلدینگ فناوری اطلاعات این بانک طی سال آینده خبر داد و گفت: 
مشارکت در پروژه های ملی از اهداف و اولویت های مهم ما است و در همین راستا نیز در بزرگ ترین پروژه 
حمل ونقل شهری به نام »سپهتن« مشارکت فعال داریم.نوری در تشریح رویکردهای کلان هلدینگ 
فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک شهر در آینده گفت: توسعه کسب وکارهای نوین و نوآورانه متناسب با 
مزیت های رقابتی بانک شهر، کاهش میزان وابستگی درآمدی هلدینگ و شرکت های زیرمجموعه به 
بانک شهر، توسعه فضای همکاری و مشارکت با شرکت های هلدینگ با هدف همسویی راهبردی و 
سرمایه گذاری مشترک، ایجاد زیرساخت یکپارچه پرداخت خرد شهری مبتنی بر کیف پول الکترونیکی 
بانک شهر و همچنین مشارکت در پروژه های ملی با هدف ارتقای جایگاه بانک شهر و توسعه کسب وکار 

از برنامه های کوتاه و میان مدت ما است.

 نرخ های بهره فدرال رزرو آمریکا 
کاهش خواهد شد

بر اساس نظرسنجی رویترز؛

پیش بینی می شود فدرال رزرو آمریکا در 
ماه ژوئن نرخ بهره را کاهش دهد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
رویترز؛ طبق نظر اکثر قریب به اتفاق شــرکت 
کنندگان در یک نظرسنجی، فدرال رزرو آمریکا 
در ماه ژوئن نرخ های بهره را کاهش خواهد داد. 
بانک مرکزی منتظر اســت تا آمار های متقاعد 
کننده ای در مورد کاهش تورم تا هدف ۲ درصدی 

دریافت کند.
همچنین این نظرسنجی نشان می دهد که اگر سیاست گذاران فدرال رزرو، پیش بینی نرخ خود را در 
نشست ۱۹ تا ۲۰ مارس تغییر دهند، دیدگاه میانه انتظار دارد که در سال جاری کاهش های کمتری در 

نرخ های بهره اعمال شود.
جروم پاول، رئیس کل فدرال رزرو آمریکا، در میان اظهارات خود در جلسه کنگره اشاره کرد که ممکن 
است موقعیت مناسب کاهش نرخ ها در سال جاری فراهم شود؛ اما تورم چسبنده بوده و عملکرد مستحکم 

بازار کار می تواند از کاهش زود هنگام نرخ های بهره جلوگیری کند.
بازار های مالی در دوره کوتاهی انتظار داشــتند تا اولین کاهش نرخ های بهره در ماه مارس صورت 
گیرد. ســپس با مشــاهده موضع محافظه کارانه فدرال رزرو، در مورد انتظارات خود تجدید نظر کرده 
و قیمت ها بر اســاس اولین کاهش نرخ ها در ماه می  تعدیل شــد. معامله گران بازار های مالی موضع 
 نزدیک تری با فدرال رزرو اتخاذ کرده و قیمت گذاری دارایی ها را بر اساس کاهش نرخ در ماه ژوئن تعدیل

 کرده اند.
حدود ۸۵ درصد شــرکت کنندگان به یک ســوال مازاد پاسخ دادند و ۴۵ نفر از ۵۴ فرد، معتقد بودند 
که عقب انداختن کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو می تواند ریسک بیشتری را نسبت به کاهش 

زودهنگام آن ایجاد کند.
مایکل گپن، یک اقتصاددان بانک آمریکا، تصریح کرد: فدرال رزرو قبل از اتخاذ سیاســت پولی، به 
دنبال »اطمینان بیشتر« از مسیر حرکت تورم است. ما انتظار داریم تا داده های ماه های آتی این اعتماد 
را به فدرال رزرو دهد تا برای شروع یک چرخه کاهش تدریجی نرخ های بهره در ژوئن اقدام کند. یک 
بانک مرکزی آینده نگر ممکن است وزن بیشتری به انتظارات تورمی کاهشی داده و اصلاح نرخ را زودتر 
آغاز کند؛ اما فدرال رزرو نمی خواهد پس از شروع دوره انبساط پولی، با بالا گرفتن مجدد تورم، از موضع 

کاهش نرخ های خود عقب نشینی کند.
با وجود کاهش تورم هزینه مصارف شخصی )PCE( به ۲.۴ درصد در ماه ژانویه از اوج خود که حدود 
۷ درصد در ژوئن ۲۰۲۲ بود، سیاستگذاران پولی تصریح کردند که منتظر اطمینان بیشتر از کاهش پایدار 
تورم تا هدف ۲ درصدی هستند. در این راستا رئیس کل فدرال رزرو معتقد است که این موعد دور نیست.

با توجه به این نظرسنجی، پیش بینی شــده که در سال جاری ترجیح فدرال رزرو از نرخ هدف تورم 
PCE در محدوده ۲.۲ درصد و در سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، حدود ۲ درصد خواهد بود؛ اما چشم انداز 
سایر معیار های تورمی همچون تورم شاخص قیمت مصرف کننده )CPI(، تورم CPI هسته و تورم 

PCE هسته، حداقل تا سال ۲۰۲۶ بالاتر از هدف قرار خواهد داشت.
در حالی که اتفاق نظری در خصوص میزان کاهش نرخ های بهره فدرال رزرو در سال گذشته وجود 
نداشت؛ اما در نظرسنجی حاضر تقریبا ۵۰ درصد از پاسخ دهندگان، کاهش سه چهارم درصد )۷۵ واحد 

پایه یا ۰.۷۵ درصد( نرخ ها را تا ماه دسامبر انتظار دارند.
اندرو هالن هورست، اقتصاددان فعال در بانک Citi، در مصاحبه ای تصریح کرد: گزارش هایی که تورم 
را بیش از حد انتظار فدارل رزرو گزارش کنند می تواند خطر بازنگری سیاست پولی را به دنبال داشته و 
بدین ترتیب احتمال وقوع سناریو عدم کاهش نرخ های بهره در سال ۲۰۲۴ را تقویت خواهد کرد؛ اما 
با توجه به موضع سختگیرانه پولی فدرال رزرو، در دیدگاه میانه، انتظار می رود حداکثر کاهش نرخ بهره 

فدرال رزرو در ۲۰۲۴ به میزان ۷۵ واحد پایه باشد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بلومبرگ؛ بنابر تحلیل اقتصاددانان خبرگزاری بلومبرگ، 
انتشار داده های شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( برای کاهش نرخ های بهره فدرال رزرو قانع کننده 
نخواهد بود. انتظار می رود تورم هســته CPI )بدون در نظر گرفتن قیمت های انرژی و خوراک( ۰.۳ 
درصد در ماه فوریه افزایش پیدا کند. این مقدار افزایش در معیار افزایش سالانه معادل با ۳.۷ درصد رشد 
تورم هسته CPI است؛ اما این مقدار با تورم هدف فدرال رزرو )هدف ۲ درصد( فاصله چشمگیری دارد.

از شرکت خدمات انفورماتیک تقدیر شد
به دلیل عملکرد موفق در ادغام موسسه نور در بانک ملی؛

مراســم تقدیر از دســت اندرکاران 
ساماندهی موسسه مالی اعتباری نور در 

بانک ملی ایران برگزار شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ در مراســم 
تقدیر از دست اندرکاران ساماندهی موسسه مالی 
اعتباری نور در بانک ملی ایران که با حضور محمد 
طالبی دبیرکل بانک مرکزی، مهران محرمیان 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، انتظاری 
رییس هیات مدیره، درویش روحانی عضو هیات 

مدیره، شاکری مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک و تنی چند از مدیران بانک ملی و موسسه نور برگزار 
شد.طالبی در این مراسم اظهار داشت: آنچه در روند این ساماندهی طی یک زمان کوتاه رخ داد، حاصل 
همکاری هر سه مجموعه و انباشت تجربه، دانش و جرات مندی مدیریتی در شرکت خدمات انفورماتیک 
بود.دبیرکل بانک مرکزی با اشاره به فشردگی زمان بندی تعیین شده جهت اجرای این پروژه، اظهار داشت: 
در ابتدا این نگرانی وجود داشت که مشکلاتی در روند کار ایجاد شود، اما خوشبختانه با همکاری همه جانبه 
بخش های مختلف و اطمینان خاطری که شاکری با توجه به توان مجموعه در خصوص اجرای کامل 
پروژه می دادند، این نگرانی به حداقل رسید.طالبی خاطر نشان کرد: یکی از بخش هایی که همیشه در روند 
توسعه کشور مایه مباهات بوده، موفقیت ها و اقدامات برجسته صورت گرفته در حوزه فناوری های بانکی 
بوده است. ما گام به گام با دنیا پیش رفته ایم و حتی گاه پیش هم افتاده ایم؛ چه آن روز که اولین مبادلات 
بین بانکی انجام شــد و چه روزی که سبد کاملی از محصولات را در ویترین فناوری های بانکی داریم، 
همیشه نام شرکت خدمات انفورماتیک با این تحولات همراه بوده است.محرمیان معاون فناوری های نوین 
بانکی نیز ضمن تقدیر از تمامی دست اندرکاران این پروژه که حاصل همراهی و همدلی تمام بخش های 
درگیر در ساماندهی بود، بر این نکته تاکید کرد نمی توان از حضور راهگشای طالبی دبیر کل بانک مرکزی 
در پیشــبرد این پروژه به ســادگی عبور کرد و افزود: اگر پیگیری و راهبری مدیرعامل شرکت خدمات 
انفورماتیک نبود، اجرای این پروژه نتیجه کنونی را در بر نداشــت؛ البته زحمات تمامی دست اندرکاران 
قابل تقدیر است.محرمیان در ادامه متذکر شد اهمیت و جایگاه شرکت خدمات انفورماتیک باید در داخل و 
خارج از مجموعه بازیابی شود؛ چرا که این مجموعه از چنان توانمندی برخوردار است که پروژه هایی نظیر 
ساماندهی موسسه نور فقط بخش کوچکی از ظرفیت و قابلیت های آن را به رخ می کشد.وی در ادامه 
تاکید کرد: اجرای شتاب ۸ و ریفاند و کار های حوزه ارزی و نظارتی می بایست با اولویت و چابکی پیگیری 
شود.محرمیان افزود: پروژه ریال دیجیتال بسیار مهم بوده و براساس برنامه ریزی صورت گرفته، مقرر شده 
در جزیره کیش پایلوت شود.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی توجه ویژه به حوزه تحقیق و توسعه 
را نیز بسیار مهم برشمرد.وی در بخش پایانی صحبت های خود بر ضرورت توجه به معیشت کارکنانی که 
در چنین بخش های حساسی مشغول به کار هستند، تاکید کرد.در ادامه این مراسم، انتظاری رییس هیات 
مدیره شرکت خدمات انفورماتیک بیان داشت، این پروژه در حالی انجام شد که روزانه میلیون ها تراکنش به 
صورت همزمان مدیریت می شد و تصریح کرد: اهمیت این ساماندهی فقط در انجام پروژه موفق در یک 
زمان کوتاه منحصر نمی شود، بلکه حفظ پایداری و انجام کار با کمترین ریسک و بدون هیچگونه اختلال در 
ارائه خدمات به مشتریان موسسه نور و در نظام بانکی از موفقیت های آن است، و این در نتیجه ی همکاری 
همه جانبه دست اندرکاران پروژه، و بسیار حائز اهمیت بود.وی تاکید کرد: این موفقیت نشان می دهد که اگر 
همه پای کار باشند و همدلی در میان باشد، اتفاقات بزرگی را می توان رقم زد.در این جلسه درویش روحانی 
عضو هیئت مدیره شرکت خدمات انفورماتیک نیز با اشاره به اهمیت کار انجام شده متذکر شد، اینکه پس 
از دو ماه شما بتوانید با کارت موسسه نور از حساب منتقل شده از موسسه نور به بانک ملی برداشت کنید، 
کاری بی ســابقه بود.وی اضافه کرد: با اعتماد بانک مرکزی و اجرای این پروژه توسط شرکت خدمات 
انفورماتیک، این شرکت توانست یکی از طرح های مهم ساماندهی وضعیت نظام بانکی مدنظر بانک 
مرکزی را به خوبی به اتمام برساند.عبدالرضا شاکری مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک نیز ضمن تشکر 
از حمایت همه جانبه بانک مرکزی و هیات مدیره، همراهی مدیران بانک ملی و موسسه مالی و اعتباری 
نور و تلاش های کارکنان شرکت، اظهار داشت: باتوجه به زمان محدود پروژه، جلسات مستمر مدیریتی با 
حضور طالبی، محمدپور، محرمیان و نمایندگان بانک ملی، موسسه نور و شرکت خدمات در طول پروژه 
برگزار و برنامه اجرایی و اقدامات به صورت مداوم پیگیری شد.شاکری افزود: به موازات جلسات متعدد فنی 
نیز با حضور ذینفعان برگزار شد و در نهایت با تلاش همکاران شرکت و همدلی و همراهی عزیزان در 
بانک ملی و موسسه نور، در پرفشارترین روز های کاری، پروژه با موفقیت به انجام رسید.گفتنی است در این 
نشست با اهدای لوح تقدیر و هدایا، از جمعی که به نمایندگی از تمامی دست اندرکاران پروژه اعم از شرکت 

خدمات انفورماتیک، بانک ملی و موسسه نور حضور داشتند، قدردانی به عمل آمد.
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